
 

 

 

OK Vendelboernes bestyrelsesmøde 1/ 2026 

Torsdag d. 12. marts kl. 18.30 

Klublokalet Højene Skole 
Bestyrelsen fuldtallig: Allan Reiche, Jens Lyhne, Katrine Lyhne, Kim Ø. Jørgensen, Kirsten 
Holdensen, Kirstine Osmundsen (suppleant), Kjeld Arildsen, Philip Arnio (suppleant), 
Rikke Pedersen, Susanne Arildsen, Hanne Bak-Mikkelsen 

Konstituering: 

Formanden (var ikke på valg)​ Kjeld Arildsen 

Næstformand​ ​ Katrine Lyhne 

Kasserer​ ​ ​ Rikke Pedersen 

Børn & unge​ ​ ​ Allan Reiche 

Kortudvalg/ sponsorarbejde​ Susanne Arildsen 

Træningsudvalg​ ​ Kirsten Holdensen 

Hjemmeside / kommunikation​ Jens Lyhne 

Sekretær​ ​ ​ Hanne Bak-Mikkelsen 

Materiel ​ ​ ​ Kim Jørgensen 

Tøjansvarlig​ ​ ​ Rikke Pedersen 

Suppleanter​ ​ ​ Kirstine Osmundsen og Philip Arnio 

Suppleanter deltager i bestyrelsesarbejdet på lige fod med medlemmerne, men har ikke 
stemmeret 

1.​ Referat fra sidste møde godkendt (Tirsdag d. 6. januar) 
Godkendt 
 
 
 
 



 
2.​ Siden sidst 

# Generalforsamling 24. januar på Tannishus var særdeles velbesøgt, knap 50 
medlemmer dukkede op. Der var en god debat.  Der var ingen forplejning. 
Om aftenen var klubben vært ved en to retters menu med et par glas vin – indtag 
derudover var for egen regning. En del havde valgt at overnatte på Tannishus, 
ligeledes for egen regning 
 
# NJ2D netop afviklet med ca. 1200 deltagere. Meget vellykket arrangement hele 
vejen rundt. Der faldt mange positive kommentarer både i løbet af de tre dage samt 
efterfølgende på nettet. Både direkte til klubben, men også bemærket på diverse 
klubbers hjemmeside/ FB. Der har været lutter roser til banelæggerne, 
Stævnepladsen på Tannishus Camping fungerede perfekt – dog kunne der med 
fordel være disponeret med flere klubtelte i opløbet, opløbet kunne evt. have været 
længere. Der er aftalt evalueringsmøde mandag d. 16. marts. 
NJ2D er nu på Instagram! Kirstine har aftalt dette med Helle Nielsen AOK, og hun 
har oprettet en konto. Kirstine har også lavet Instagram konto til OKV sammen med 
Katrine og Mathias. Hun får kode til klubbens FB profil, så hun kan lave connection 
mellem de to platforme. 
# Nye retningslinjer for adgang til offentlige skove. 
Naturstyrelsen har udsendt vejledning, hvor vores aktiviteter nu tolkes som 
erhvervsmæssige, og dermed som afgiftspligtige. Retningslinjerne er gældende fra 
1.1. 2026. Afgifterne medfører, at et Nordjysk 2-dages, som vi netop har afholdt, i 
fremtiden vil blive pålagt en udgift på mindst 60.000 kr. 
D-OF har skrevet til folketinget, og vi lader sagen gå i regi af DOF og DIF.  
 

 

3.​ Økonomi 
Der er kommet to udmeldelser. Alle klubbens medlemmer har betalt kontingent pr 
1.3 som er skæringsdato 
Det aktuelle regnskab er udsendt til bestyrelsen forud for bestyrelsesmødet. 
NJ2D regnskabet er under udarbejdelse 

4.​ Klubudvikling (fast punkt): 

Vision: 

Vi vil være en attraktiv klub for hele familier 
Vi vil være en klub med mange unge udøvere 
Vi vil være en klub med et godt socialt liv. 
Vi vil være en klub for alle 



Vi vil være en klub med en sund økonomi 
Vi vil være en klub, som er synlig og anerkendt i lokalsamfundet. 
 

 Gr 1: Træning/ tovholder Allan: Minus nyt 

 Gr. 2: Kommunikation og synlighed/ tovholder Jens:  

Klubben er nu på Instagram – se tidligere. 

Arbejdet med fornyelse af hjemmesiden er fortsat undervejs. Ingen har meldt sig til at 
hjælpe   hermed.  

Kirstine foreslår, klubben deltager aktivt i Hjørring Kommunes Idrætsuge, henvender sig til 
børn og unge. (Ref: opslag på nettet efter mødet giver desværre ikke oplysninger om 2026 
udgave) 

Det besluttes, at klubben tilmelder sig Hjørring Live 2026. Katrine kontakter Dorte 
Reinholdt herom, tovholder for Hjørring Live 

Der er nedsat et Ungdomsråd under D-OF, Katrine er med. Der meldte sig blot 3 fra hele 
Danmark. Sejt OKV har et medlem i Ungdomsrådet😊 

NB: Visionsgruppe 2 og 4 (Rekruttering og fastholdelse) slås sammen Gruppe 2 består nu 
foruden af Jens Lyhne og Katrine, af Philip og Kirstine (Asta og Ann er trådt ud af 
bestyrelsen) 

 

 Gr. 3: Sociale aktiviteter/ tovholder Susanne:  

Generalforsamling er afholdt, se tidl.  Såvel selve GF som weekenden på Tannishus 
skaber sammenhængskraft og er kulturbærende for klubben.  Til NJ2D løftes der i flok, der 
er god stemning overalt. Den afsluttende spisning søndag aften er hyggelig, men også en 
betragtelig udgift for klubben. 

Gr. 5: Organisering af arbejdsopgaver internt i klubben / tovholder Hanne: Minus nyt 

NB: Status på visionsarbejdet: På næste generalforsamling skal visionsarbejdet evalueres. 
Hvilke grupper kan lukkes ned? Hvad skal ændres? 

5.​ Kommende aktiviteter 
# Påskeløb: Alle værelser på Hedegården er booket. Jens Lyhne og co. bor på 
Hampen Camping. Hanne tjekker på O service, hvem ellers der måtte være tilmeldt 
således at alle bliver orienteret om bl.a. fællesspisning torsdag aften og 
restaurantbesøg fredag aften. 



# WCSG 11-12/6: (Kjeld, Susanne, Hanne) Der er 2000 deltagere tilmeldt p.t. Heraf 
30 til o-løb. Det er uklart hvilket niveau de 30 o-løbere er på. Der bliver lavet 
mellemsvære baner i Skagen og i Bunken 
# Skoleløb i Spejderskoven Fjeldsted 18/6 for 4.-6. klasser på Sindal, Lendum og 
Bindslev skoler. Der skal udarbejdes et tilbud om opfølgning, som kan tilgå 
forældrene efterfølgende. Dels flyers, dels på Aula. Der skal afholdes et møde med 
skolerne om hvordan dagen skal foregå. Foruden Kjeld, Allan og Hanne er Katrine 
og Kirstine også med til at arrangere. 
# Nordjysk nat 30/9-26: 
Banelæggere Jens Lyhne og Kim Ø Jørgensen. Kontrol Rikke Pedersen, Konsulent 
Kjeld Arildsen 
Terræn: Blokhus foreslås. Kjeld spørger AOK om adgang til kort. Obs om løbet 
bliver kategoriseret som en kommerciel aktivitet af Naturstyrelsen, og om der så 
skal betales afgift. NOU er arrangør, har begrænsede økonomiske midler 
# FAST PUNKT:  Skawdysten 7.-10 juli 2027  
Stævneleder Allan Reiche: Senest 1. november skal stævneorganisationen være 
klar (banelæggere, kontrol, beregning, øvrige hjælpere på løbsdagene, 
skovtilladelser). Det er ferieperiode, og det er vigtigt at have sikre aftaler med ALLE. 
Terræn: Skagen by og Højengran. Begge kort skal revideres. Desuden sprint i 
Ålbæk by – Allan har været i Ålbæk og sondere terrænet. Finder byen egnet til at 
tegne sprintkort over (han tegner selv kortet) 
# Natløb 6/10 2027 
Søheden foreslås 

6.​ Ungdomsudvalget 
# Der er tilmeldt et hold til Jukula 2026 (legendarisk stafetløb i Finland 13-14/6) Der 
er 8-10 kandidater til de 7 pladser på holdet. Man skal kvalificere sig! Allan er i gang 
med at planlægge turen – fly til Helsinki, videre i bil. Man er i gang med at søge 
sponsorstøtte/ fondsmidler til at få økonomien på plads. Ungdomsafdelingen har 
allerede 10.000 kr. - tjent ved Kampen om Skagerak - at bruge af. Bestyrelsen er 
enig i at dække restudgifter for de unge, således der ikke bliver egenbetaling. 
Voksne deltagere betaler selv. Budget forelægges bestyrelsen til godkendelse. 
# Allan er i kontakt med Horsens OK samt Silkeborg OK om at samarbejde om 
talentudvikling, lave fællestræninger, deltage i Tio-Mila i Sverige. Trænerne arbejder 
videre med planerne. 

7.​ Kortudvalget 
Minus nyt 
 
 
 

8.​ Træningsudvalget 



# Alle skovtilladelser til træningsløb 2026 er i hus. Tilladelserne, er netop ankommet 
i dag, og Kirsten har ikke nået at kigge igennem om der skulle være utilsigtede 
sammenfald med åbne løb.  
# Thomas Brix har forslået at de tre aflyste klubløb fra januar/ februar puttes ind i 
O-kalenderen i løbet af resten af året. Ved gennemgang viser der sig få muligheder, 
hvor det ikke kolliderer med åbne løb. Et par datoer kunne være mulige. Kirsten 
kontakter de respektive grupper, om de er interesserede. 
# Fremover søges der skovtilladelse til max 40 løbere til klubløb 
# Formanden orienterer:  Talte med Fåborg OK, som fortalte om problemer med 
SportIdent holdbarhed. Efter 10 år er postenhederne begyndt at svigte med 
misvisende tider og pludseligt nedbrud. Stort set ikke anderledes end med EMIT. 
 
Norsk Orienterings Forbund anbefaler norske klubber at skifte til Emit Touch Free 
med ambition om, at alle norske løb om 10 år benytter dette system. 

Lars-Ole Kopp fortæller at batterierne på både brikker og postenheder i EMIT touch 
Free kan udskiftes og at de gamle Emit brikker kan benyttes på Touch Free 
postenheder. 

Størstedelen af deltagerne i Nordjysk 2-Dages er norske, det bør vi have med i 
overvejelserne ved valg af udstyr. 

Formanden fortsætter dialogen med AOK om hvilken løsning der vælges. Uanset 
hvilken slags skal vi have tilsagn fra leverandøren om tilgængelige lånebrikker. 

9.​ Evt. 
# Plan for FindVej posterne i Vandsted og Kilden: Det besluttes at lukke Vandsted 
ned, da kortet er gammelt og trænger til grundig revision samt 5 af posterne er 
fjernet, pælen knækket etc. Det er desuden usikkert, hvor mange, der egentlig 
frekventerer posterne nu om stunder. Jens og Magnus Lyhne samt Hanne påtager 
sig opgaven 
# Genopfriskning af hjertelungeredning: Sidst der var kursus, var i 2023. Intentionen 
var genopfriskning hvert 2. år. Det aftales at holde seancen i forbindelse med 
efterårets klubaften, hvor næste års klubløb fordeles. Kirsten finder dato, Hanne 
arrangerer, Susanne spørger Anna Marie Søborg om hun igen vil undervise. 
# Kirsten savner et sted, man kan samle klubfotos på nettet. Rasmus Carlsen har 
også efterspurgt dette. Hjemmesiden må have en arkivfunktion, hvor andre har 
tilgang hertil. Kirsten snakker med Jan P herom. 
# Manillamærker i skoven: Klubben har modtaget klager via Naturstyrelsen om, at 
der har hængt for mange ”larmende” manillamærker i Tversted Klitplantage i for 
lang tid op til NJ2D. 



Bestyrelsen har tidligere diskuteret emnet. Det besluttes, at Kjeld tager dialog med 
Naturstyrelsen om følgende løsning: 
-​ at opfordre Banelæggerteamséne til kraftigt at overveje, om man overhovedet 

har brug for at hænge manillamærker ud i forbindelse med klubløb – man kan 
bruge Avenza i stedet. Hvis man har behov for at hænge mærker ud, så må det 
ske max 3 uger før løbet.  

-​ at manillamærker skal være så diskrete sum muligt. Mindre i størrelse, mindre 
iøjnefaldende farver, herunder farven på piberensere og snor 

-​ at undgå manillamærker ved lette poster, f.eks. ved stier, stikryds etc. 
Til NJ2D og lignende åbne løb, hvor der skal udføres banekontrol forud for 
postudsætning, må manillamærker udsættes max 2 uger før arrangementet tæt på 
stierne. Sværere placeringer inde i terrænet max 2 mdr. før arrangementet. 

Banelægger teams  bedes sætte overstående i værk nu, og der informeres samtidig 
om, at dialogen med Naturstyrelsen kan medføre mere restriktive retningslinjer. 

10.​Næste møde 
Hanne laver Doodle, først i maj/ omkring uge 20  
Mødet slut kl. 21.00 
 
Referent Hanne Bak-Mikkelsen 
 

 

 
 


